
 

 

 
Il Consiglio nazionale dell’Azione Cattolica Italiana,  
 
Vista l’emergenza sanitaria nazionale, legata alla diffusione del Coronavirus (Covid-19),  
 
Vista la delibera di spostamento dell’assemblea nazionale votata nella seduta del 14 marzo 2020  
 

DELIBERA 
 
a. che la XVII Assemblea nazionale sia convocata nel periodo compreso tra il 26 febbraio e il 2 
maggio 2021 
 
b. che i Consigli regionali elettivi siano svolti tra i 60 e i 30 giorni prima dell’Assemblea nazionale  
 
c. che le associazioni diocesane svolgano, in presenza o in modalità digitale, le assemblee 
diocesane entro il 29 novembre 2020 
 
d. che le associazioni diocesane, che hanno già svolto l’assemblea, svolgano i consigli per la nomina 
della terna, in presenza o in modalità digitale, non oltre il 30 giugno 2020 
 

INVITA 
 
tutte le associazioni diocesane, in cui sia già avvenuta la nomina del presidente, a eleggere la 
presidenza diocesana, in presenza o in modalità digitale, nel più breve tempo possibile. 
 
Roma, 16 maggio 2020 
 

Il Consiglio Nazionale ACI 


